
Kvartální  dopis 
Q2/2024

Ethereum ETF



 

Petr Sanetrník 
Portfolio manager 
petr.sanetrnik@crypviz.io 

Vážení investoři,


druhý kvartál roku 2024 byl obdobím významných pohybů a událostí na 
kryptoměnových trzích. Po dynamickém prvním čtvrtletí, kdy jsme zaznamenali 
prudký růst napříč celým trhem, nastala menší korekce a celý krypto trh uzavřel 
poklesem -13,8%.


Jedním z klíčových momentů tohoto období bylo schválení ETF na Ethereum, 
které přilákalo nové investory. Wall Street má tak otevřenou bránu k oficiálnímu 
nákupu Etherea. ETH díky tomu zaznamenalo růst své ceny až na 3 800 USD. 
Bitcoin, podporovaný svou již etablovanou pozicí, nadále láká investory a jeho 
cena překročila 72 000 USD. Tento nárůst podtrhuje jeho roli jako „digitálního 
zlata“ a bezpečného přístavu v době nejistoty.


Následující období bude určitě velmi turbulentní. Díky ETF na Ethereu můžeme 
sledovat vstup na trh velkých hráčů z Wall Street, kteří se budou snažit 
manipulovat s cenami a likvidovat nezkušené investory.


Jedno je ale jisté, dlouhodobě jsou ETF pro celý kryptotrh nový obrovský přísun 
kapitálu, který zcela jistě zvedne ceny.


Úvodní slovo

Úvodní slovo

mailto:petr.sanetrnik@crypviz.io


  Vývoj a zhodnocení trhů 

Vývoj a zhodnocení trhů

• Průměrně kryptoměnové trhy odepsaly cca -13,8%.

• Spuštění ETF ETH v květnu byl hlavní impuls, na který trh reagoval agresivním 

růstem.

• Kandidát na USA prezidenta Donald Trump vystoupil na Bitcoin konferenci a 

projevil tak velké sympatie vůči kryptoměnám a další adopci.

• Blackrock (emitent ETF na Bitcoin a Ethereum) prohlásil, že postupně.

• Poslední Bitcoiny z krachovalé burzy Mt Gox byly uvolněny uživatelům.


Total crypto Ethereum Bitcoin Altcoiny S&P500 Zlato

+3,5%+4,5%

-10,9%
-5,1%

Q2/2024

Náš komentář
• Na trh se dostavila mírná korekce, kterou jsme přesně očekávali.

• Ethereum ETF je velmi zásadní bod pro celé kryptoměny, protože všechny větší 

tituly jako je například Solana atd… se budou snažit vytvořit ETF také.

• V poslední době na sebe ztrhla spoustu pozornosti Solana, kde byl růst 

způsobený spuštěním velkého počtu „memecoins“. Bohužel i po velmi důkládné 
analýze je to jen další pravděpodobné „FOMO“, které je jen bublina a není zde 
nějaké znatelná fundamentální hodnota.

-20,8%

-13,8%



 

Vývoj a zhodnocení trhů

Total Crypto

Ethereum

Bitcoin

S&P500

Zlato 54%

121%

1 519%

2 492%

1 709%

Výkon trhů 2024

• Bitcoin Halving, spuštění ETF na BTC a ETH - tohle jsou tak ekonomicky silné 
fundamenty, které budou trhy ovlivňovat směrem nahoru minimálně další 2-4 
roky. Je jen otázka času než se vše projeví na cenách.


• Ekonomické ukazatele, čím dál více ukazují na případnou recesi. Bude velmi 
zajímavé sledovat, jak případný pokles akciových trhů pohne s kryptoměnami.


Dlouhodobý vývoj trhů

Total Crypto

Ethereum

Bitcoin

S&P500

Zlato 20%

46%

97%

350%

162%

5y (2019 - Q2/2024) 3y (2021 - Q2/2024)

Dlouhodobý vývoj
*Data pro altcoiny nejsou dostupná nebo jsou nepřesná 

Total crypto Ethereum Bitcoin Altcoiny S&P500 Zlato

+8.8%+10,6%

+42,9%+51,1%

+18,6%
+34,6%

*Vývoj trhů za rok 2024 



 

Zajímavosti z trhu

• Celkem bylo schváleno 8 ETF variant na kryptoměnu Ethereum, které se začali 
obchodovat v červenci. 


• Hedge fondy, banky a další instituce už začínají být vystavované dotazům, jestli 
budou ETF kryptoměny přidávat do svých akciových portfolií. 


Zajímavosti z trhu

Ethereum ETFs

• NFT trh zaznamenal pokles cca o 45% v Q2/2024. Ukazuje se stále, že NFT 
nemají reálné využití a je třeba začít hledat konkrétnější způsoby využití.


• Velmi také vzrostl počet hacků a krádeží - cca o 113% za Q2/2024. Je tedy 
jasné, že na trhy přichází nový a neopatrní uživatelé, kteří jsou snadnou kořistí 
pro hackery.

• BlackRock a Citedel mají v plánu spustit novou národní burzu v Texasu, která 
by měla být novou konkurencí pro NYSE.


• Burza by měla být kompletně na blockchainu a veškeré akcie a dostupné tituly 
by měly být plně tokenizovaní.

Spuštění nové burzy

• Stablecoiny mají čím dál větší kapitalizaci, tzn. uživatelé chtějí v portfoliu mít 
decentralizované mutace fiat měn.


• Emitent nejznámějšího stablecoinu USDC spustil i novou mutaci eura, 
stablecoin EURC.

Rostoucí adopce Stablecoinů

• Podle Bersteinu bude nejpozději v roce 2025 stát 200 000 USD. Dále pak do 
roku 2033 by měl stát 1 Bitcoin 1 000 000 USD.


• Důvodem je prý obrovský potenciál schválených ETF, do kterých se očekává 
masivní alokace ze stran institucí. 


Analýza Berstein

https://x.com/lukaskovanda/status/1803750134355796457?s=46&t=a6QNWfWyAhyXSEAiCtLUsw
https://x.com/absgmcrypto/status/1798168177538417035?s=46&t=a6QNWfWyAhyXSEAiCtLUsw


  Zhodnocení Q2/2024

Zhodnocení Q2/2024

• Za Q2/2024 jsme vygenerovali zhodnocení celkem +4%.  
• Fundamentálně je trh nastavený přesně tam, kde potřebujeme. Pokud se nic 

zásadního nepokazí (recese, eskalace konfliktu Ukrajina x Rusko), čeká nás 
velmi zajímavý růst.


• Dále pečlivě analyzujeme celý trh tak, abychom mohli maximalizovat výnosy a 
minimalizovat rizika


Crypviz Total crypto Ethereum Bitcoin Altcoiny S&P500 Zlato

Q2/2024

• Od některých investorů vnímáme větší míru nedočkavosti, kdy už přijde 
slíbené zhodnocení. Bohužel nejsme v situaci, kdy bychom mohli všechno 
přesně předvídat ale rozhodně víme, kde je hodnota a kde je reálná cena 
aktiv, do kterých investujeme.


• Data z trhu jasně ukazují na pokračující růstový trend. Po mírné korekci 
očekáváme další růst na nová maxima. Bitcoinové a Ethereum ETF přitáhnou 
nový kapitál a povedou k novým rekordním cenám.

Náš komentář

+4%

-13,8%

-5,1%
-10,9%

+4,5% +3,5%

-20,8%

+8,8%



• Dále pokračujeme v naší strategii, kdy Ethereum je hlavní pilíř v našem 
portfoliu a očekáváme zde největší zisky.


• Náš krok přesunout kapitál do ověřených a velkých titulů se projevil jako 
naprosto správný a ziskový - kdybychom dále zůstávali v menších (i když 
atraktivních) protokolech, měli bychom násobně nižší výkonnost portfolia.


Zhodnocení Q2/2024

6 %
5 %

11 %

78 %

Ethereum ICP Stablecoiny DeFi

Rozložení portfolia

• V rámci dokupů dále pokračujeme v postupném budování pozice na ICP, 
které teď spustilo novou fázi UTOPIA a dále pokračuje ve vylepšování své 
první decentralizované umělé inteligence.


• Sledujeme velmi detailně i jiné projekty ale rozhodně není ještě čas investovat 
do něčeho jiného - je zde stále obrovské riziko hacků nebo tržních 
proměnných a nové projekty potřebují čas, aby se ukázalo, který směr je ten 
nejlepší.


• Portfolio je aktuálně nastaveno tak, aby drželo tržní průměr a pravděpodobně 
ho i překonalo. 

Výhled portfolia



Děkujeme

Crypviz Asset Management


